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zastupitelstvo obce schválilo:
Pro vlastníky nemovitostí, u kterých je 
připojení na obecní splaškovou kanalizaci 
obzvlášť technicky či finančně náročné, 
možnost likvidovat odpadní vody jiným 
zákonným způsobem.
Návrh smlouvy s Českou Poštou na zřízení 
Pošty PARTNER v obci Martínkovice.
Rozpočtové opatření č. 5/2017 

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
Rozpočtové opatření č. 4/2017
 
zastupitelstvo obce uložilo starostovi 
obce:
Navrhnout řešení a při-pravit seznam 
vhodných dodavatelů úpravy výčepu a 
kuchyně v Kulturním domě 
v Martínkovicích.

zastupitelstvo obce odložilo:
Návrh smlouvy s firmou firmou ČEZ na 
dodávku elektřiny pro roky 2018 a 2019 
do doby vyřešení  možnosti aukce elek-
trické energie prostřednictvím DSO Brou-
movsko.

14. - 15. říjen   zvěřinové hody
15. říjen   Svatohubertská bohoslužba 
10. listopad       posvícenská zábava
11. listopad       Den válečných veteránů  
11. listopad       1. hon - vycházka
25. listopad       adventní odpoledne 
                         + čertovské klání
2. prosinec       poslední leč
15. prosinec     výroční členská schůze
                         Hraběnky
23. prosinec     vánoční koncert

25. prosinec vánoční výšlap
28. prosinec vycházka - myslivci  

Někteří občané zaregistrovali, že jsme se 
v červenci společně s Jaroslavem Šardou 
zúčastnili letošního závodu 1000 mil. 
Chceme touto cestou poděkovat všem, 
kdo nám jakýmkoliv způsobem pomohli, 
podpořili nás nebo na nás jenom mysleli.  
                                
Jaromír Jirka, starosta

Ve čtvrtek 14. září se do Borohrádku 
sjely více než tři stovky účastníků pá-
tého ročníku Sportovních her seniorů 
Královéhradeckého kraje. Pořadatelé pro 
ně připravili dvanáct klasických i méně 
tradičních disciplín. Soutěžilo se například 
ve střelbě ze vzduchovky, přehazované, 

Krátce z jednání obecního 
zastupitelstva v 3. čtvrtletí 2017

Připravované akce 

Poděkování

V. sportovní hry seniorů 
Královéhradeckého kraje
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šipkách, nohejbalu, pétanque, stolním 
tenisu, flaškované, discgolfu nebo střelbě 
na florbalovou branku. Tuto disciplínu 
si vyzkoušel i hejtman Jiří Štěpán, který 
přijel účastníky pozdravit. Reprezentan-
ti martínkovického klubu důchodců se 
zúčastnili zatím všech předešlých ročníků 
her a nejinak tomu bylo letos. Díky paní 
Evě Firešové přivezli 1 zlatou medaili ze 
soutěže ve střelbě ze vzduchovky. Gratu-
lujeme a děkujeme za reprezentaci obce.

Máme za sebou 6 kol fotbalové okresní 
soutěže. To páté, které se mělo ode- 
hrát 23. září v Křinicích, bylo odloženo na 
neděli 8. října. Našim fotbalistům se zatím 
daří a dělají nám radost. Neradi bychom 
to zakřikli, ale aby se povedlo vyhrát 6 
soutěžních zápasů v řadě za sebou, to 
tady už dlouho nebylo a za reprezentaci 
obce na sportovním poli si naši chlapci  
i trenérka zaslouží rozhodně velikou grat-
ulaci a poděkování.

26. srpna 
TJ Jiskra Martínkovice X TJ Sokol Heřmánkovice 

5 : 2

3. září 
       TJ Sokol Božanov X TJ Jiskra Martínkovice  

1 : 2
10. září   
TJ Lokomotiva Meziměstí B X TJ Jiskra Martínkovice 

2 : 5
16. září  

TJ Jiskra Martínkovice X TJ Sokol Otovice 
2 : 1

 7. října 
TJ Rasošky X TJ Jiskra Martínkovice 

1 : 7
8. října

SO. Křinice X TJ Jiskra Martínkovice
0 : 6

Do dalších zápasů přejeme našim borcům 
přesnou mušku, co nejvíc gólů do branky 
soupeřů a nejlépe žádné do té vlastní. 
Zároveň zveme všechny občany na fot-
bal. Přijďte naše fotbalisty podpořit. Na 
podzim zbývají odehrát následující utkání 
14. října  
TJ Sokol Heřmánkovice X TJ Jiskra Martínkovice
21. října 

TJ Jiskra Martínkovice X TJ Sokol Božanov
28. října 
TJ Jiskra Martínkovice X TJ Lokomotiva Meziměstí B

Tak se jmenovalo malé nahlédnutí do 
historie obce.  V sobotu 8. července si 
mohli zájemci projít vesnici a vyslechnout 
vyprávění Petra Stonnera.  Spolu s prů-
vodci a pamětníky bylo možné zavz-
pomínat na to, jak naše vesnice vypadala 
v minulosti, kde stály domy, které už neu-

Fotbalový podzim

Martínkovice jak je 
nepamatujete …
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vidíme, kolik tu bylo hospod, pil, mlýnů, 
různých řemeslníků …..  
Kdo nechtěl jít pěšky, mohl jet na voze za 
traktorem nebo  na kole.
Po neformální procházce se na Chatě pod 
Korunou promítaly historické fotografie 
a obrázky byly doplněny komentářem. 
Zúčastnilo se asi 60 lidí a celá akce byla 
hodnocena velmi pozitivně.

12. září navečer se rozezněla siréna oz-
namující požár. Cisternový automobil 
našich hasičů byl prvním zasahujícím 
vozidlem u požáru hospodářské budovy  
v areálu místní fary. Nakonec se zde sjelo 
velké množství techniky profesionálních  
i dobrovolných hasičů. Při příjezdu hasičů 
byl již oheň v pokročilém stadiu a střechu 
budovy se nepodařilo zachránit. Naštěstí 
nefoukalo a oheň se nerozšířil na další 
stavby v okolí. Zničené střechy je škoda, 
ale kdyby požár zasáhl faru nebo kostel, 
bylo by to horší. 

Dnes je ve velké módě retro. Lidé si pořizují 
staré věci, různě je renovují a vystavují ve 
svých domovech. Další možností, jak si 
připomínat staré časy, jsou všelijaké akce, 
kde je předepsáno oblečení z dob dávno 
minulých. No a asi poslední variantou na 
toto téma jsou činnosti, které dřív patřily 
k běžnému životu, ale dnes se tyto věci 
dělají úplně jinak nebo už nejsou potřeba 
vůbec.
V Martínkovicích si podobným způsobem 
každoročně připomínáme sečení obilí, 
jak ho znali naši prarodiče. Letos tato 
tradiční akce proběhla 16. srpna na poli 
Petra Žočka, sešlo se asi 20 lidí. Část z 
účastníků si činnosti, které bylo možno 
shlédnout naživo, dokonce pamatova-
la. Obilí se seklo kosou, každý si mohl 
vyzkoušet vázání povřísel a stavění 
panáků. Nakonec následoval odvoz na 
žebřiňáku.
K této akci již pravidelně patří dobré jíd-
lo, které připraví a přinesou zúčastněné 
hospodyně. Je určitě dobře si takto 
připomínat minulost. Člověk si přitom 
uvědomí, jak se lidé dřív doslova nadřeli.

Zásah SDH 

Sečení obilí postaru
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V neděli 27. srpna 2017 se na Chatě pod 
Korunou konala už po osmé (ani se tomu 
nechce věřit, jak to utíká) soutěž mar-
tínkovických spolků. Jednotlivé spolky 
a zastupitelstvo obce připravily po 2 
soutěžích. Většinou se jednalo o neob-
vyklé disciplíny, které měly pobavit jak 
soutěžící, tak diváky.
Pro představu můžeme jmenovat soutěže 
sportovců - skákání přes švihadlo na 
čas a soutěž nazvanou „koule“, kde 
šlo o hození kovové koule co nejblíž 
zatlučenému kolíčku.
Hasiči si pro ostatní přichystali hod kladi-
vem a míčem do dálky. Potíž byla v tom, 
že se házelo za sebe a navíc spodem 
mezi nohama.
Klub důchodců zorganizoval pro ostatní 
soutěže s názvem „kuželky“ a „kolečko“. 
V té první soutěžící shazovali kuželky 
závažím v punčoše navlečené na hlavě  
a v druhé šlo o co nejrychlejší projetí slalo-
mové trati kolečkem, řízeným soutěžícím 
se zavázanýma očima. Na kolečku seděl 
další člen družstva, který dělal navigáto-
ra.
V soutěžích koňáků účastníci házeli 
dřevěné tyčky na hranolky. Úkolem bylo 
je zasáhnout a shodit. Dalším úkolem 
bylo zapamatovat si a později vyjmeno-
vat součásti postrojů a věcí souvisejících 
s koňmi a jezdectvím.
Velmi vtipné a pro diváky atraktivní 

soutěže měly Hraběnky. Jedna spočívala  
v povlečení a ustlání postele, převlečení do 
pyžama a ulehnutí do připraveného lože. 
Pak bylo nutno vstát, svléknout pyžamo i 
povlečení a vše složit. To všechno na čas.
Ve druhé soutěži, nazvané „bludišťák“, 
bylo úkolem soutěžících dopravit 3 
barevné balonky do otvorů v desce.
Na stanovišti myslivců si členové 
soutěžních družstev zastříleli ze vzduch-
ovky do terče a osvědčili své znalosti  
z poznávání stop.
No a zastupitelstvo nachystalo soutěže 
nazvané „hod vajíčkem“ a „Popelka“. 
Princip první spočíval v házení a chytání 
vajíčka na co nejdelší vzdálenost, u té 
druhé se přebírala čočka, hrách a fazole. 
Opět na čas.
Při slavnostním vyhlášení vítězů zástupci 
jednotlivých družstev obdrželi dárkový 
balíček.
Vítězem letošního ročníku se stalo 
družstvo hasičů, na druhém místě skončil 
tým sportovců a v pořadí třetí se umístili 
myslivci.

Velké díky všem členům martínkovic-
kých spolků i všem zúčastněným. Je jen 
škoda, že nepřišlo víc lidí, ať už se zapo-
jit do soutěží nebo fandit nebo si jen užít 
jedno z posledních pěkných odpolední 
letošního léta.

Společná soutěž spolků



Michalka je desetiletá holčička, která má 
od narození neznámou nemoc připo-
mínající dětskou mozkovou obrnu. Tato 
nemoc má za následek celkové zhoršení 
hybnosti těla, která znemožňuje běžný po-
hyb zdravého člověka a naprosto vylučuje 
samostatnou chůzi. Michalku trápí i vysoký 
třes v ručičkách. Přes veškeré překážky, se 
kterými se Míša musí potýkat, je to veselá 
chytrá holčička. 
Navzdory těžkému osudu se rodiče a okolí 
snaží Míše zajistit podmínky pro její rozvoj 
a zařadit ji do běžného dětského života. 
To se neobejde bez speciálních pomůcek 
a rehabilitací. Každý, i minimální pokrok, 
který Míša udělá díky těmto pomůckám  
a rehabilitacím, je pro Míšu velká šance se 
osamostatnit a prožít lepší život. 
Program odpoledne byl bohatý a pestrý, 
každý návštěvník si určitě vybral něco za-
jímavého. 
Oficiální fotbalová reprezentace České 
republiky (i když starostenská a v ome-
zené sestavě) byla v Martínkovicích  
k vidění určitě poprvé. Pozvat starosty byl 
výborný nápad. Předvedli pěkný fotbal, 
přispěli Míše částkou 14 444 Kč a navíc se 
ukázali jako velmi příjemní společníci.   
Díky Pavlíně Doležalové, která to celé vy-
myslela, martínkovickým fotbalistům, všem 
účinkujícím a zúčastněným se v sobotu 
podařilo vybrat 75 000 Kč.
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Výtěžek z akce byl použit na polohovatel-
ný vertikalizační stojan, který stojí 85 000 
Kč a pojišťovna ho nehradí . Míša ho dos-
tala 5. září letošního roku.

Všem, kteří se zúčastnili benenfičního 
odpoledne pro Míšu a podpořili ji, posí-
láme velké poděkování!

“PRO MÍŠU”  
-  tak se jmenovala benefiční 
akce, která proběhla  v sobotu
12. srpna 2017 na fotbalovém 
hřišti v Martínkovicích 
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Prázdniny utekly jako voda a už jsou  
z nás znovu školkáčci. Během měsíce 
září se na pobyt ve školce adaptovaly 
nové děti, kterým pomáhaly ty, kteří už 
školku dobře znají. Nové děti vše krásně 
zvládly a tak jsme na konci září vyrazili 
na tradiční výlet do Adršpachu. Na výletě 
se nám moc líbilo. Viděli jsme plno krás-
ných útvarů ze skal, vodopády, projeli se 
vláčkem, na lodičce a užili si plno zábavy. 
K maminkám jsme se vraceli vyčerpaní, 
ale spokojení. V září jsme dále navštívili 
DDM Ulitu v Broumově. Děti si pro své 
maminky a tatínky vyrobily překvapení  
z keramiky a zazpívaly si oblíbené 
písničky. V měsíci září navštívila naši 
školku také logopedka, která provedla 
preventivní logopedickou depistáž.
V říjnu nás čeká také mnoho zážitků. 
Proběhne odpolední tvoření s rodiči na 
téma „podzim“, navštívíme záchran-
nou stanici v Broumově, školku navštíví 
městská policie, vyrazíme do divadla 
na pohádku „Honza a zakletá víla“. Děti 
přivítají svými básničkami miminka v Mar-
tínkovicích i Otovicích. Do konce roku nás 
čeká ještě mnoho zážitků - navštívíme 
AGRAM v Martínkovicích, seznámíme 
se s opravdovým kouzelníkem, upečeme 
si štrůdlík nebo zvonečky z perníku, atd. 
Nově také probíhá hudební kroužek  
v MŠ. Každou středu 15:00 – 16:00 mají 
děti kroužek taneční nebo hudební.

Na další zážitky se moc těšíme a spolu s 
dětmi přejeme krásný podzimní čas!

Zapsala Bc.Hana Vítová, učitelka 
mateřské školy

červenec
Svatopluk Fröde

srpen
Marie Hofmannová

září
Věra Janeková
Libuše Mazancová
Luboš Jansa
Libuše Dvořáková
Vladimír Opršál
Václav Líbal
Luboš Košťál

Životní jubileum oslavili  
naši spoluobčané
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Redakční tým
Martina Vernerová- grafická úprava, fotografie

e-mail: Vernerova22@seznam.cz
e-mail: zpravodajmartinkovice@seznam.cz

MŠ Martínkovice


